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CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIA RURAL DE PUERTO MACHALILLA
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DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 727.06  6,269.055  79,093.99  79,093.99EGRESOS CORRIENTES  68,058.83  11,762.22  79,821.05  727.06

 0.00  5,473.2951  68,539.67  68,539.67EGRESOS EN PERSONAL  57,555.00  10,984.67  68,539.67  0.00

 0.00  4,717.315101  52,410.72  52,410.72Remuneraciones Básicas  42,400.00  10,010.72  52,410.72  0.00

 0.00  4,717.315101050  52,410.72  52,410.72Remuneraciones Unificadas  42,400.00  10,010.72  52,410.72  0.00

 0.00  0.005102  7,846.74  7,846.74Remuneraciones Complementarias  6,683.00  1,163.74  7,846.74  0.00

 0.00  0.005102030  4,696.74  4,696.74Decimo Tercer Sueldo  3,533.00  1,163.74  4,696.74  0.00

 0.00  0.005102040  3,150.00  3,150.00Decimo Cuarto Sueldo  3,150.00  0.00  3,150.00  0.00

 0.00  755.985106  8,282.21  8,282.21Aportes Patronales a la Seguridad Social  8,472.00 -189.79  8,282.21  0.00

 0.00  522.855106010  5,750.21  5,750.21Aporte Patronal  4,940.00  810.21  5,750.21  0.00

 0.00  233.135106020  2,532.00  2,532.00Fondo de Reserva  3,532.00 -1,000.00  2,532.00  0.00

 0.00  68.7053  1,031.54  1,031.54BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  2,630.00 -1,598.46  1,031.54  0.00

 0.00  27.105301  196.28  196.28Servicios Básicos  530.00 -333.72  196.28  0.00

 0.00  0.005301010  33.68  33.68Agua Potable  180.00 -146.32  33.68  0.00

 0.00  27.105301050  162.60  162.60Telecomunicaciones  350.00 -187.40  162.60  0.00

 0.00  41.605305  650.00  650.00Arrendamientos de Bienes  1,750.00 -1,100.00  650.00  0.00

 0.00  41.605305020  650.00  650.00Edificios, Locales y Residencias, Parqueaderos, Casilleros Judiciales y Bancarios (Arrendamiento) 1,750.00 -1,100.00  650.00  0.00

 0.00  0.005308  185.26  185.26Bienes de Uso y Consumo Corriente  350.00 -164.74  185.26  0.00

 0.00  0.005308040  185.26  185.26Materiales de Oficina  250.00 -64.74  185.26  0.00

 0.00  0.005308050  0.00  0.00Materiales de Aseo  100.00 -100.00  0.00  0.00

 58.30  58.3056  1,823.53  1,823.53GASTOS FINANCIEROS  1,881.83  0.00  1,881.83  58.30
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 58.30  58.305602  1,823.53  1,823.53Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  1,881.83  0.00  1,881.83  58.30

 58.30  58.305602010  1,823.53  1,823.53Sector Público Financiero  1,881.83  0.00  1,881.83  58.30

 11.48  11.4857  188.52  188.52OTROS EGRESOS CORRIENTES  200.00  0.00  200.00  11.48

 11.48  11.485702  188.52  188.52Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  200.00  0.00  200.00  11.48

 11.48  11.485702030  188.52  188.52Comisiones Bancarias  200.00  0.00  200.00  11.48

 657.28  657.2858  7,510.73  7,510.73TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  5,792.00  2,376.01  8,168.01  657.28

 657.28  657.285801  7,510.73  7,510.73Transferencias Corrientes al Sector Público  5,792.00  2,376.01  8,168.01  657.28

 657.28  657.285801040  7,510.73  7,510.73A Gobiernos Autónomos Descentralizados  5,792.00  2,376.01  8,168.01  657.28

 7,320.20  10,222.137  216,308.88  216,308.88EGRESOS DE INVERSIÓN  151,490.08  72,139.00  223,629.08  7,320.20

 7,218.45  7,938.3371  37,155.00  37,155.00EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSIÓN  41,523.00  2,850.45  44,373.45  7,218.45

 0.00  600.007101  11,600.00  11,600.00Remuneraciones Básicas  24,600.00 -13,000.00  11,600.00  0.00

 0.00  600.007101050  11,600.00  11,600.00Remuneraciones Unificadas  24,600.00 -13,000.00  11,600.00  0.00

 2,192.45  2,192.457102  3,590.00  3,590.00Remuneraciones Complementarias  3,150.00  2,632.45  5,782.45  2,192.45

 1,532.45  1,532.457102030  2,050.00  2,050.00Decimo Tercer Sueldo  2,050.00  1,532.45  3,582.45  1,532.45

 660.00  660.007102040  1,540.00  1,540.00Decimo Cuarto Sueldo  1,100.00  1,100.00  2,200.00  660.00

 1,360.00  1,360.007105  16,842.00  16,842.00Remuneraciones Temporales  9,175.00  9,027.00  18,202.00  1,360.00

 0.00  0.007105070  4,260.00  4,260.00Honorarios  0.00  4,260.00  4,260.00  0.00

 1,360.00  1,360.007105100  11,307.00  11,307.00Servicios Personales por Contrato  7,900.00  4,767.00  12,667.00  1,360.00

 0.00  0.007105120  1,275.00  1,275.00Subrogación  1,275.00  0.00  1,275.00  0.00

 0.00  119.887106  4,598.00  4,598.00Aportes Patronales a la Seguridad Social  4,598.00  0.00  4,598.00  0.00
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 0.00  69.907106010  2,902.00  2,902.00Aporte Patronal  2,902.00  0.00  2,902.00  0.00

 0.00  49.987106020  1,696.00  1,696.00Fondo de Reserva  1,696.00  0.00  1,696.00  0.00

 3,666.00  3,666.007107  525.00  525.00Indemnizaciones  0.00  4,191.00  4,191.00  3,666.00

 3,666.00  3,666.007107070  525.00  525.00Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones 0.00  4,191.00  4,191.00  3,666.00

 0.00  2,182.0573  86,164.15  86,164.15BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  43,647.00  42,517.15  86,164.15  0.00

 0.00  116.727301  1,163.72  1,163.72Servicios Básicos  780.00  383.72  1,163.72  0.00

 0.00  0.007301010  146.32  146.32Agua Potable  0.00  146.32  146.32  0.00

 0.00  116.727301040  780.00  780.00Energía Eléctrica  780.00  0.00  780.00  0.00

 0.00  0.007301050  237.40  237.40Telecomunicaciones  0.00  237.40  237.40  0.00

 0.00  0.007302  5,500.00  5,500.00Servicios Generales  2,500.00  3,000.00  5,500.00  0.00

 0.00  0.007302050  4,000.00  4,000.00Espectáculos Culturales y Sociales  2,000.00  2,000.00  4,000.00  0.00

 0.00  0.007302070  1,500.00  1,500.00Difusión, Información y Publicidad  500.00  1,000.00  1,500.00  0.00

 0.00  17.937304  9,200.00  9,200.00Instalación, Mantenimiento y Reparación  6,200.00  3,000.00  9,200.00  0.00

 0.00  0.007304020  1,100.00  1,100.00Edificios, Locales, Residencias y Cableado Estructurado (Mantenimiento, Reparación e Instalación) 1,100.00  0.00  1,100.00  0.00

 0.00  17.937304040  8,100.00  8,100.00Maquinarias y Equipos (Instalación, Mantenimiento y Reparación) 5,100.00  3,000.00  8,100.00  0.00

 0.00  0.007305  1,160.00  1,160.00Arrendamiento de Bienes  0.00  1,160.00  1,160.00  0.00

 0.00  0.007305020  1,160.00  1,160.00Edificios, Locales, Residencias, Parqueaderos, Casilleros Judiciales y Bancarios (Arrendamiento) 0.00  1,160.00  1,160.00  0.00

 0.00  2,022.437306  37,815.95  37,815.95Contratación de Estudios, Investigaciones y Servicios Técnicos Especializados. 22,500.00  15,315.95  37,815.95  0.00

 0.00  0.007306010  10,027.95  10,027.95Contrataciones de Estudios e Investigaciones  0.00  10,027.95  10,027.95  0.00

 0.00  0.007306060  4,988.00  4,988.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  0.00  4,988.00  4,988.00  0.00
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 0.00  0.007306120  300.00  300.00Capacitación a Servidores Públicos  0.00  300.00  300.00  0.00

 0.00  2,022.437306130  22,500.00  22,500.00Capacitación para la Ciudadanía en General  22,500.00  0.00  22,500.00  0.00

 0.00  2.507307  1,345.00  1,345.00Gastos en Informática  350.00  995.00  1,345.00  0.00

 0.00  2.507307020  350.00  350.00Arrendamiento Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  350.00  0.00  350.00  0.00

 0.00  0.007307040  995.00  995.00Mantenimiento y Reparación de Equipos y Sistemas Informáticos 0.00  995.00  995.00  0.00

 0.00  22.477308  29,979.48  29,979.48Bienes de Uso y Consumo de Inversión  11,317.00  18,662.48  29,979.48  0.00

 0.00  2.487308030  6,100.00  6,100.00Combustibles y Lubricantes  5,000.00  1,100.00  6,100.00  0.00

 0.00  0.007308040  514.74  514.74Materiales de Oficina  0.00  514.74  514.74  0.00

 0.00  0.007308050  247.74  247.74Materiales de Aseo  0.00  247.74  247.74  0.00

 0.00  0.007308110  317.00  317.00Insumos, Materiales y Suministros para Construcción, Electricidad, Plomería, Carpintería, Señalización Vial, Navegación, Contra Incendios y Placas 317.00  0.00  317.00  0.00

 0.00  19.997308130  19,800.00  19,800.00Repuestos y Accesorios  6,000.00  13,800.00  19,800.00  0.00

 0.00  0.007308210  3,000.00  3,000.00Egresos para Situaciones de Emergencia  0.00  3,000.00  3,000.00  0.00

 0.00  0.0075  84,391.48  84,391.48OBRAS PUBLICAS  60,120.08  24,271.40  84,391.48  0.00

 0.00  0.007501  84,391.48  84,391.48Obras de Infraestructura  60,120.08  24,271.40  84,391.48  0.00

 0.00  0.007501040  24,618.03  24,618.03Urbanización y Embellecimiento  33,754.23 -9,136.20  24,618.03  0.00

 0.00  0.007501070  21,737.35  21,737.35Construcciones y Edificaciones  21,737.35  0.00  21,737.35  0.00

 0.00  0.007501110  30,986.10  30,986.10Habilitamiento y Protección de Suelo, Subsuelo y Áreas Ecológicas 4,628.50  26,357.60  30,986.10  0.00

 0.00  0.007501140  7,050.00  7,050.00Control de Inundaciones y Estabilización de Cauces  0.00  7,050.00  7,050.00  0.00

 0.00  0.0077  4,200.00  4,200.00OTROS EGRESOS DE INVERSIÓN  4,200.00  0.00  4,200.00  0.00

 0.00  0.007701  200.00  200.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  200.00  0.00  200.00  0.00
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 0.00  0.007701020  200.00  200.00Tasas Generales, Impuestos, Contribuciones, Permisos, Licencias y Patentes 200.00  0.00  200.00  0.00

 0.00  0.007702  4,000.00  4,000.00Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00

 0.00  0.007702010  4,000.00  4,000.00Seguros  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00

 101.75  101.7578  4,398.25  4,398.25TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSIÓN 2,000.00  2,500.00  4,500.00  101.75

 101.75  101.757801  4,398.25  4,398.25Transferencias o Donaciones para Inversión al Sector Público 2,000.00  2,500.00  4,500.00  101.75

 101.75  101.757801010  4,398.25  4,398.25A Entidades del Presupuesto General del Estado  2,000.00  2,500.00  4,500.00  101.75

 0.00  0.008  3,197.76  3,197.76EGRESOS DE CAPITAL  733.00  2,464.76  3,197.76  0.00

 0.00  0.0084  3,197.76  3,197.76BIENES DE LARGA DURACION  733.00  2,464.76  3,197.76  0.00

 0.00  0.008401  3,197.76  3,197.76Bienes Muebles  733.00  2,464.76  3,197.76  0.00

 0.00  0.008401030  1,464.76  1,464.76Mobiliarios  0.00  1,464.76  1,464.76  0.00

 0.00  0.008401070  1,733.00  1,733.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  733.00  1,000.00  1,733.00  0.00

 1,296.77  1,296.779  29,882.10  29,882.10APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  31,178.87  0.00  31,178.87  1,296.77

 1,296.77  1,296.7796  14,219.12  14,219.12AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  15,515.89  0.00  15,515.89  1,296.77

 1,296.77  1,296.779602  14,219.12  14,219.12Amortización Deuda Interna  15,515.89  0.00  15,515.89  1,296.77

 1,296.77  1,296.779602010  14,219.12  14,219.12Al Sector Público Financiero  15,515.89  0.00  15,515.89  1,296.77

 0.00  0.0097  15,662.98  15,662.98Pasivo Circulante  15,662.98  0.00  15,662.98  0.00

 0.00  0.009701  15,662.98  15,662.98Deuda Flotante  15,662.98  0.00  15,662.98  0.00

 0.00  0.009701010  15,662.98  15,662.98De Cuentas por Pagar  15,662.98  0.00  15,662.98  0.00

TOTALES:  251,460.78  86,365.98  337,826.76  9,344.03  328,482.73 9,344.03  328,482.73 17,787.95
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LCDA. JANETH AVILA ANCHUNDIA ING. YAMILETH BARCIA MERO
PRESIDENTA TESORERA
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